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Asian selostus Iitin kyläasiainneuvottelukunnan puheenjohtaja kertoo valiokunnalle 
kyläohjelmasta. 
Iitin kyläasiainneuvottelukunta on Iitin kunnanhallituksen asettama, kylien 
edustajista koostuva neuvottelukunta –linkki kylien ja Iitin kunnan välillä. 
Käytännössä kyläasiainneuvottelukunta tuo kylänäkökulmaa 
kunnanpäätöksentekoon koko kunnasta, kun kaikki kyläyhdistykset aina 
Kausalan kyläyhdistyksestä ovat toiminnassa mukana. Lisäksi 
kyläasiainneuvottelukunta luo suuntaa kylätoiminnan kehittämiselle koko 
Iitin kunnassa.   

Kyläasiainneuvottelukunnan tärkeimpiä tehtäviä on luoda kyläohjelma, joka 
toimii kylätoiminnan kehittämisenasiakirjana Iitissä. Kyläohjelman tarkoitus 
Iitin kyläohjelma on Iitin kylien yhteinen käsitys siitä, miten kehitämme 
elinvoimaisia kyliä ja asukasyhteisöjä. Kyläohjelma on työkalu, jonka avulla 
paikallinen kehittäminen jatkuu aktiivisena. Tavoitteena on ylläpitää kylien 
erinomaista elinympäristöä, josta löytyvät riittävät palvelut ja sosiaalinen 
hyvinvointi. Iitin kyläohjelmassa huomioidaan kestävän kehityksen merkitys 
laajasti, niin taloudellisesti, ekologisesti kuin sosiaalisestikin. Iitin kunnan 
alueella on 12 kyläyhdistystä ja siihen rinnastettavaa toimijaa, lisäksi satoja 
muita toimijoita.  

Kyläohjelman pääteemat  

1. Elinvoiman lisääminen ja älykäs sopeutuminen  

2. Yhteisöllisyyden edistäminen  

3. Kestävän matkailun lisääminen  

4. Viihtyisän ympäristön luominen  

 

Kyläohjelman pääteemat nojaavat vahvasti Pohjois-Kymen Kasvun 
strategiaan, jonka pohjalle myös mahdolliset Leader-rahoitukset 
pohjautuvat rahoituskaudella 2023–2027. Kyläohjelmassa on huomioitu 
valtakunnallisiateemoja mm. Suomen kylät ry:n materiaaleista, myös 
Kymenlaakson kylät ja Päijät-Hämeen kylät toimijoidenstrategiat huomioon 
ottaen.  

Kyläohjelman taustatueksi teetettiin Suomen kylät ry:n 
Kyläturvallisuus2023 -hankkeen osana Iitin kylien kyläturvallisuuskysely. 
Kyläturvallisuuskyselyn tulokset tuodaan valiokunnalle tiedoksi. 
 
 

Valiokunnan ohjaus Valiokunta merkitsi kyläohjelman tiedoksi ja näki kyläohjelman 
monipuolisena elinvoiman edistämiseen liittyvänä dokumenttina. 
Valiokunta toivoo jatkossa, että kylien kanssa tehtävässä yhteistyössä 
huomioidaan myönteisesti kylien toimet esim. tonttien myyntiin saamiseksi, 
uusien asukkaiden houkuttelemiseksi ja huomioimiseksi sekä nuorten 



työllistämiseksi. Valiokunta ohjaa, että yhdistysavustusten jaossa 
huomioidaan kylien aktiivisuus ja menestyminen edellä mainituissa 
toimissa, pyytää etsimään mahdollisuutta vinkkipalkkion maksamiseen 
kyläyhdistyksille sekä ohjaa etsimään mahdollisuutta kyläkoordinaattorin 
saamiseksi hankkeiden kautta. 

 
 

 
 


